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Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) 

I etapi aruanne (eelvaliku ala 7) 

 

Esitasite Terviseameti lääne regionaalosakonnale kooskõlastamiseks Lääneranna valla tuuleparkide 

eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) I etapi aruande eelvaliku ala 7 kohta. 

 

Eelvaliku ala 7 asub Lääneranna vallas Peanse, Petaaluse ja Alaküla külade territooriumil.  

Lääneranna Vallavolikogu 14.05.2020 otsusega nr 197 algatati Lääneranna vallas elektrienergia 

tootmiseks rajatavatele tuuleparkidele sobivate arendusalade leidmiseks, tuuleparkide ja nende 

toimimiseks vajaliku taristu kavandamiseks kohaliku omavalitsuse eriplaneering ning planeeringu 

keskkonnamõju strateegiline hindamine. Eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja 

väljatöötamise kavatsuse avalikustamise tulemusel otsustati käsitleda tuulepargi rajamiseks esialgselt 

sobivate aladena seitset (1, 2 koos 2a-ga, 3, 4, 5 koos 5a-ga, 6, 7) esialgse analüüsi tulemusel selgunud 

ala.  

Eriplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise I etapi käigus eelnimetatud alade osas 

läbiviidud Natura hindamise tulemusel selgus, et alal 7 ei saa tuuleenergeetika arendamisega kaasnevat 

võivat ebasoodsat mõju välistada ning mõjude hindamise aruandes (2023 a, koostaja Hendrikson ja Ko 

OÜ) sätestati, et juhul, kui ala nr 7 vastu on selge arendushuvi, tuleb enne ala sobivaks tunnistamist 

teha keskkonna uuringud ning viia läbi Natura hindamine, mille tulemuse alusel koostada ala 7 osas 

eraldi PlanS § 104 kohane eriplaneeringu KSH I etapi aruanne.  

 

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu asukoha eelvaliku ala 7 KSH I etapi aruande (2026 a, 

koostaja Roheplaan OÜ) koostamise käigus viidi esmalt läbi linnustiku, nahkhiirte ja taimestiku 

uuringud ning seejärel teostati Natura asjakohane hindamine, keskendudes eelkõige Väinamere 

linnuala kaitse-eesmärkidele. Uuringute ja mõjude hindamise tulemusena vähenes asukoha eelvaliku 

ala 7 pindala 528 ha-lt 239 ha-le. Läbiviidud Natura hindamine näitas, et leevendavate meetmete 

rakendamisel puudub vähendatud pindalaga tuuleparkide eelavalikualal 7 ebasoodne mõju Väinamere 

linnuala kaitse-eesmärkidele.  

Eelvaliku alale 7 on võimalik paigaldada kuni 11 elektrituulikut tuuliku kogukõrgusega (tuulikulaba 

püstiasendis) kuni 249,9 m.  

 

Terviseameti lääne regionaalosakond on tutvunud esitatud planeeringumaterjalidega ning 

kooskõlastab Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise 

hindamise (KSH) I etapi aruande eelvaliku ala 7 kohta, kui planeeringu elluviimisel tagatakse, 

et ümberkaudsetel elamualadel ei halvene elukeskkonna tingimused. Amet on nõus, et lõpliku 

tuuliku mudeli väljavalimisel ja paigutuse fikseerimisel, tuleks läbi viia täpsem müra, 

madalsagedusliku müra ja varjutuse modelleerimine.  

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kristel Kallaste 

menetlusgrupi juht 
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